
CATÁLOGO DE CORTE 2023-2024

Peso (kg) CE (cm)

915 42

CIA RAMBO FS

O CIA Rambo FS traz em seu pedigree abertura de 
sangue. Com conformação moderada tem excelentes 
DEPs de precocidade e musculosidade, com destaque 
para o sobreano. A DEP de ganho de peso ao sobreano é 
de 206, com 3 desvios-padrão sendo TOP 1%.

O reprodutor traz em seus genes a precocidade sexual 
com IPP de 873 dias, 42 dias abaixo do alvo, além de 
produzir � lhas com o peso desejado.

Cia de Melhoramento

MEDIDAS *aos 6 anos e 10 meses 

JACANA AJ

GUYRA AJ

496107 AJ

PAINT CÓDIGO

P170 O071413

P170 G137706

NASC.: 25/01/2016 • REGISTRO: R2410

CEIP

CRIADOR/PROPRIETÁRIO:ADILTON BOFF CARDOSO

ÍN
D

IC
E

Caract. DEP -2-3 -1 0 1 2 3
ICiaGen
IDesm
Rmat
IFrig

PN
PG
GND
Cd
Pd
Md
Ud

GPD
Cs
Ps
Ms
Us
Temp
PEip
GNS
IPP
PV

23,76
19,66

9,38
10,94

30,46
293,49
203,58

3,17
3,39
3,55
1,95

206,60
3,25
3,60
3,69
1,91
1,75

27,93
410,18
873,62

451,97

D
E

S
M

A
M

A
S

O
B

R
E

A
N

O

NELORE


