## CIA RAMBO FS

NASC.: 25/01/2016 • REGISTRO: R2410

## Cia de Melhoramento

	Caract.	DEP -3	-2	-1	0	1	2	3
ÍNDICE	lCiaGen	23,76						
	IDesm	19,66						
	Rmat	9,38						
	IFrig	10,94						
DESMAMA	PN	30,46						
	PG	293,49						
	GND	203,58						
	Cd	3,17						
	Pd	3,39						
	Md	3,55						
	Ud	1,95						
SOBREANO	GPD	206,60						
	Cs	3,25						
	Ps	3,60						
	Ms	3,69						
	Us	1,91						
	Temp	1,75						
	PEip	27,93						
	GNS	410,18						
	IPP	873,62						
	PV	451,97						

MEDIDAS \*aos 6 anos e 10 meses

Peso (kg) CE (cm) 42



O CIA Rambo FS traz em seu pedigree abertura de sangue. Com conformação moderada tem excelentes DEPs de precocidade e musculosidade, com destaque para o sobreano. A DEP de ganho de peso ao sobreano é de 206, com 3 desvios-padrão sendo TOP 1%.

O reprodutor traz em seus genes a precocidade sexual com IPP de 873 dias, 42 dias abaixo do alvo, além de produzir filhas com o peso desejado.

CRIADOR/PROPRIETÁRIO: ADILTON BOFF CARDOSO

